
Prefeitura Municipal de Monte Castelo www.montecastelo.sc.gov.brRua Alfredo Becker, 385 – Centro – Monte Castelo SC – CEP 89380 000 (47)3654 0166CNPJ 83.102.525/0001 65

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025
�NEXO IV

DECL�R�ÇÃO TR�T�MENTO DIFERENCI�DO LEI 123/2006.

�o pregoeiro e equipe de apoio
Município de Monte Castelo, Estado de Santa Catarina
PREGÃO ELETRÔNICO Nº xxx/xxxx

� empresa ___________________________________, inscrita no CNPJ sob o no _______________, por intermédio de seu re 
presentante legal, o(a) Sr.(a.) ______________________, portador(a) da Carteira de Identidade no _______________, do
CPF no _______________, DECL�R�, para fins do disposto no edital supracitado, sob as sanções administrativas ca 
bíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, e considerada:
( ) MICROEMPRES�, conforme inciso I do art. 3.o da Lei Complementar no 123, de 14/12/2006.
( ) EMPRES� DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do art. 3.o da Lei Complementar no. 123, de
14/12/2006.
( ) MICROEMPREENDEDOR INDIVIDU�L, conforme art. 1o do Decreto no 8.538/2015.
Declara também que, no ano calendário de realização da licitação, ainda não celebrou contratos com a �dminis 
tração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento
como empresa de pequeno porte.
�firma ainda que quer participar da referida licitação com tratamento diferenciado, conforme previsto na Lei
Complementar 123/2006 e que a empresa está excluída das vedações constantes do § 4o do art. 3.o da Lei
Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006.

............................................................................
Local e data.

NOME E CPF DO DECL�R�NTE
...........................................................................................................

(�ssinatura do representante legal)


